
Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2022

Poř.

  č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace

Informační systém 

FONS AKORD DIET

Produkt FONS Akord Diet je náhradním 

produktem za současný program 

normování stravy a skladového 

hospodářství, který funguje na zastaralém 

principu a již nebude dále podporován  - 

jedná se o normování stravy dle 

jednotlivých diet pro děti, resp. umístěné 

matky, zaměstnance, soupis surovin ze 

skladu, rozpis pro kuchyň a související 

agendy. 

I 232 610 0 0 232 610 0 ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

ROK 22. 8. 2022, 

UR/60/43/2022

2 Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace

Informační systém 

FONS AKORD DIET

Produkt FONS Akord Diet je náhradním 

produktem za současný program 

normování stravy a skladového 

hospodářství, který funguje na zastaralém 

principu a již nebude dále podporován  - 

jedná se o normování stravy dle 

jednotlivých diet pro děti, resp. umístěné 

matky, zaměstnance, soupis surovin ze 

skladu, rozpis pro kuchyň a související 

agendy. 

I 193 406 0 0 193 406 0 Cena na základě 

předložené 

fakturace, bez 

zaškolení 

zaměstnanců.

Skutečná cena 193 

406,40 Kč

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

ROK 22. 8. 2022, 

UR/60/43/2022

193 406 0 0 193 406 0

Změna Plánu oprav a investic Dětského centra Ostrůvek,

příspěvkové organizace, v roce 2022, k 7. 11. 2022

SOUČET CELKEM

Rada Olomouckého kraje 7. 11. 2022

Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2022 Strana 1 (celkem 3)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2022

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Pořízení sanitního 

vozidla typu C z fondu 

zábrany škod

Sanitní vozidlo typu C včetně IT příslušenství bude 

pořízeno z FZŠ. Zástavba bude financována zvlášť z 

dotace na krizovou připravenost.

I 1 980 000 0 0 0 1 980 000 Pořízení sanitního 

vozidla včetně přísl. 

Předpoklad dodání do 

3/2022. Jiné zdroje - 

FZŠ.

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Pořízení sanitního 

vozidla typu C z fondu 

zábrany škod

Sanitní vozidlo typu C včetně IT příslušenství bude 

pořízeno z FZŠ. Zástavba bude financována zvlášť z 

dotace na krizovou připravenost.

I 1 925 146 0 0 0 1 925 146 Částka dle daňového 

dokladu vč. DPH; 

financováno z 

prostředků FZŠ

V roce 2021 bylo 

vynaloženo na výběrové 

řízení 38 266,25 Kč z 

vlastních prostředků PO

Celková částka 

1 963 412,55 Kč

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

3 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje - zdravotnická 

zástavba speciálního 

zdravotnického vozidla 

Nasazením tohoto typu vozidla se výrazně zlepší 

okamžitá akceschopnost ZZS OK k řešení výše 

uvedených mimořádných situací, významně se zvýší 

ochrana posádky před nakažením vysoce virulentní 

nákazou, a současně se zajistí i vyšší bezpečí 

transportovaných pacientů s vysokou hmotností.

I 2 099 350 0 0 0 2 099 350 Předpoklad dodání do 

3/2022. Jiné zdroje - 

SR KŘ IZS

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

4 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje - zdravotnická 

zástavba speciálního 

zdravotnického vozidla 

Nasazením tohoto typu vozidla se výrazně zlepší 

okamžitá akceschopnost ZZS OK k řešení výše 

uvedených mimořádných situací, významně se zvýší 

ochrana posádky před nakažením vysoce virulentní 

nákazou, a současně se zajistí i vyšší bezpečí 

transportovaných pacientů s vysokou hmotností.

I 2 099 350 0 0 0 2 099 350 Částka dle dodav. 

faktur vč. DPH za 

zástavbu vč. nosítek a 

schodolezu; 

financováno z SR KŘ 

IZS

V roce 2021 bylo 

vynaloženo na výběrové 

řízení 38 266,25 Kč z 

vlastních prostředků PO

Celková částka 

2 137 616,25 Kč

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 

organizace k 7. 11. 2022

Rada Olomouckého kraje 7. 11. 2022

Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2022 Strana 2 (celkem 3)



Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2022

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

5 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

ZZS Olomouckého kraje 

- automatický systém 

pro kompresi hrudníku - 

2022

Pořízení 2 ks zdravotnických přístrojů pro nepřímou 

srdeční masáž - doplnění přístrojů do sanitních vozidel, 

které ještě nemají k dispozici přístroj k NMS. 

I 850 000 0 0 0 850 000 Předpokládaná částka 

vč. DPH za pořízení 2 

ks (vychází z faktury 

obdržené v r. 

2020).Financováno z 

dotace SR na KŘ IZS. 

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

6 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

ZZS Olomouckého kraje 

- automatický systém 

pro kompresi hrudníku - 

2022

Pořízení 2 ks zdravotnických přístrojů pro nepřímou 

srdeční masáž - doplnění přístrojů do sanitních vozidel, 

které ještě nemají k dispozici přístroj k NMS. 

I 842 160 0 0 0 842 160 Částka vč. DPH dle 

faktury; financováno z 

dotace SR KŘ IZS

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

7 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

ZZS Olomouckého kraje 

- transportní izolační 

prostředek - 2022

Pořízení 2 ks transportních izolačních prostředků - 

bioboxů - pro činnost biohazard týmu (BHT) pro 

zajištění a bezpečnou přepravu pacientů s podezřením 

na nakažení VNN. BHT zřízen na VZ Hněvotínská od 

3/2021, plánované sestavení BHT na VZ Šumperk od 

r. 2022.

I 655 000 0 0 0 655 000 Předpokládaná částka 

vč. DPH za pořízení 2 

ks. Financováno z 

dotace SR na KŘ IZS. 

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

8 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

ZZS Olomouckého kraje 

- transportní izolační 

prostředek - 2022

Pořízení 2 ks transportních izolačních prostředků - 

bioboxů - pro činnost biohazard týmu (BHT) pro 

zajištění a bezpečnou přepravu pacientů s podezřením 

na nakažení VNN. BHT zřízen na VZ Hněvotínská od 

3/2021, plánované sestavení BHT na VZ Šumperk od r. 

2022.

I 1 042 000 0 0 0 1 042 000 Předpokládaná částka 

vč. DPH za 2 

ks;financováno z 

prostředků dotace SR 

na krizovou 

připravenost; 

předpoklad dodání 

2023

ROK 7. 3. 2022, 

UR/46/39/2022

9 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Oprava podlah pro stání 

sanitních vozů VZ 

Aksamitova

Oprava stávajících podlah pro stání sanitních vozů VZ 

Aksamitova

O 336 000 0 0 0 336 000 Cena dle CN vč. DPH; 

financování ze zdrojů 

hlavní činnosti.

ROK 20. 6. 2022, 

UR/56/37/2022

10 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Oprava podlah pro stání 

sanitních vozů VZ 

Aksamitova

Oprava stávajících podlah pro stání sanitních vozů VZ 

Aksamitova

O 335 881 0 0 0 335 881 Cena dle dodavat.fa + 

DPH; financování ze 

zdrojů hlavní činnosti.

Celková částka 

335 880,74 Kč

ROK 20. 6. 2022, 

UR/56/37/2022

6 244 537 0 0 0 6 244 537SOUČET

Rada Olomouckého kraje 7. 11. 2022

Financování zdravotnických příspěvkových organizací

Usnesení příloha č. 03 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2022 Strana 3 (celkem 3)


